## ARBEIMM S.A.

Dirección: Colón 225 e Imbabura Teléfonos: 062-453947

Correo electrónico: arnaldojaviermq@hotmail.com Esmeraldas - Ecuador

# ACTA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ARBEIMM S.A.

### CELEBRADA 10 DE ENERO DEL 2020

En la ciudad de Esmeraldas a los Diez días del mes de enero del dos mil veinte siendo las 20:00 Horas, en las oficinas de la compañía ARBEIMM S.A. ubicadas en las calles Colon 225 e Imbabura, se reúnen la señorita Dra. JOSELYN BEIRUTH MINA MENDOZA SOCIA DE LA COMPAÑÍA y el señor Lcdo. ARNALDO JAVIER MINA MENDOZA, SOCIO Y GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA ARBEIMM S.A

El motivo de la reunión es con la finalidad de dar lectura y poner en conocimiento el INFORME ECONOMICO del año 2019.

#### 1.- INFORME ECONOMICO DEL GERENTE GENERAL

#### 2.- INFORME ECONOMICO DEL COMISARIO

Preside la reunión el Sr. Lcdo. ARNALDO JAVIER MINA MENDOZA, el mismo que al ver que se encontraba la señorita Dra. JOSELYN BEIRUTH MINA MENDOZA, Socia de la COMPAÑÍA determino que se encontraban el 100% de los asistentes. (Accionistas), el Sr. Lcdo. ARNALDO JAVIER MINA MENDOZA, consideró que se encuentra formalmente instalada y abierta la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA, manifiesta que se proceda a tratar los puntos aprobados del orden del día.

**PRIMER PUNTO.** - El GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA ARBEIMM S.A Comienza a dar detalle de su informe económico, el mismo que consiste en las actividades, los ingresos y egresos, realizado por la compañía durante el periodo 2019.

Les informo que durante el periodo del año en curso la compañía ARBEIMM S.A no ha generado ingresos económicos ya que no se ha dado inicio a sus operaciones económicas por situaciones diversas presentadas luego de la creación de la empresa.

Al no haber operación económica no se generó impuesto a la renta, y su estado financiero refleja solo el aporte inicial de constitución societaria.

También indica que los objetivos y las decisiones trazados para este 2020, permitan entrar en operatividad a la empresa.

Una vez, concluida la intervención del GERENTE GENERAL Sr. Lcdo. ARNALDO JAVIER MINA MENDOZA, solicita la palabra señorita Dra. JOSELYN BEIRUTH MINA MENDOZA, socia e indica que lo expuesto por el Sr. GERENTE GENERAL está

## ARBEIMM S.A.

Dirección: Colón 225 e Imbabura Teléfonos: 062-453947

Correo electrónico: arnaldojaviermq@hotmail.com Esmeraldas - Ecuador

claro y bien detallado y la información de los balances estos cuadran con las cifras de constitución de la compañía mencionada por lo que somete a votación dicho INFORME, lo cual fue aprobado por unanimidad.

**SEGUNDO PUNTO.** - Una vez aprobado el INFORME ECONOMICO se le da la palabra al Srta. Dra. JOSELYN BEIRUTH MINA MENDOZA, COMISARIA de la compañía ARBEIMM S.A. quien ratifica el INFORME ECONOMICO presentado por el Sr. GERENTE GENERAL manifestando lo siguiente. Que una vez revisado los registros contables sobre el **INFORME ECONOMICO** del 2019 de la compañía ARBEIMM S.A.

Debo indicarles que todo está acorde con lo indicado por el representante legal de la compañía **ARBEIMM S.A.** En su informe indica que la misma no tuvo un ingreso económico, ni actividad operativa.

Por no existir otro punto que tratar se declara un receso para la elaboración del acta respectiva, luego se reinstala la junta y leída el acta, esta fue ratificada y aprobada todos sus puntos por los presentes.

Firmando para constancia de todos los socios siendo las 21:00 el Sr. Lcdo. ARNALDO JAVIERAMINA MENDOZA quien dirige la junta declara por clausurada la misma.

Lcdo, Arnaido Javier Mina Mendoza
PRESIDENTE DE LA REUNION

Dra. Joselya Beiruth Mina Mendoza

SECRETARIO AD - HOC